
 

 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

☐ ORIGINALE                                                                       ☒ COPIA 

 

N. REG. 30 

DATA 13/04/2024 

OGGETTO: Ricorso in Cassazione … omissis …. Atto di indirizzo 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno TREDICI del mese di APRILE alle ore 12.00 nella 

Residenza Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

LAMPASI Antonio Giacomo Sindaco X  

CRISPINO Maria 
Assessore 

Vicesindaco 
X  

LA GROTTERIA Giuseppe Assessore  X  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco FACCIOLO. 

 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta e invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

LA GIUNTA 

Premesso che: 

- a seguito di sentenza del Tribunale di Vibo Valentia, sez. civile, n. 228/2020 … omissis … è 

stato condannato a pagare in favore Comune di Monterosso Calabro le spese del giudizio; 

- a seguito di ricorso del … omissis …, la Corte di Appello di Catanzaro, con sentenza n. 

1088/2023 confermava la sentenza di I grado, condannando … omissis … al pagamento delle spese 

dell’ulteriore grado di giudizio; 

- in data 02/04/2024 … omissis … ha notificato ricorso in Cassazione, per come comunicato dal 

legale dell’ente con pec del 03/04/2024, acquisita al prot. n. 1749 del 04/04/2024; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario che l’ente si costituisca per tutelare i propri interessi;  

Visto: 

- Il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- Lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 

- ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati dai 

Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Ad unanimità di voti legalmente espressi; 

DELIBERA 

1) Di approvare la premessa, in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di autorizzare il Sindaco a costituirsi nel giudizio innanzi alla Corte di Cassazione per conto del 

Comune di Monterosso Calabro nel ricorso presentato dal … omissis …, ed a firmare la relativa 

procura; 

3) Di disporre atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per provvedere a 

conferire incarico di assistenza legale, al fine di rappresentare e difendere il Comune di Monterosso 

Calabro nel ricorso in Cassazione proposto dal … omissis …, demandando al predetto responsabile 

l’individuazione del legale per l’affidamento dell’incarico e l’adozione di ogni consequenziale atto 

gestionale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



                     PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to Antonio Giacomo LAMPASI                                               f.to Francesco FACCIOLO  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

 

- che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 

18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune 

(www.comune.monterossocalabro.vv.it) e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi; 

- che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. è stata 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 2029 del 19/04/2024 

       

Il Responsabile della pubblicazione dell’atto 

                 f.to Giuseppe LACROCE 

_______________________________________ 

  Dalla Residenza Comunale, lì 19/04/2024 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  

 X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.; 

  è divenuta esecutiva il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.) 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 13/04/2024 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      f.to FACCIOLO 

 

 

È copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì  

                                                                                                            

 

 

http://www.comune.monterossocalabro/

